
1/16 

 

 

 

  

z 62. schůze Rady města Hranice dne 25. 3. 2025 

Zahájení 

usnesení č. 1734/2025 - RM 62 ze dne 25. 3. 2025 

Rada města Hranice 

schvaluje 

program Rady města Hranice v předloženém znění. 

Kontrola plnění usnesení 

usnesení č. 1735/2025 - RM 62 ze dne 25. 3. 2025 

Rada města Hranice 

bere na vědomí 

kontrolu plnění usnesení k 25.3.2024 v předloženém znění. 

Rozpočtová opatření 

usnesení č. 1736/2025 - RM 62 ze dne 25. 3. 2025 

Rada města Hranice 

schvaluje 

následující rozpočtová opatření: 

A. Dotace pro Městská kulturní zařízení na regionální funkce 

a) pol. 4122 ÚZ 00160 orj 03 org 70 00000 000300 + 38.000 Kč 

b) odd.§ 3392 pol. 5336 ÚZ 00160 orj 03 org 20 00000 000300 + 38.000 Kč ad a) příjem dotace 

ad b) neinvestiční transfer zřízené příspěvkové organizaci 

B. Finanční vypořádání OSPOD Lipník  

MĚSTO HRANICE 

USNESENÍ 



2/16 

 

a) § 6409 pol. 2226 orj 6 org 25 00000 000071 + 60.976 Kč 
b) § 6399 pol, 5901 orj 16 org 70 00000 000000 + 60.976 Kč 
ad a) finanční vypořádání mezi obcemi 
ad b) rezerva 

C. Investiční akce veřejné osvětlení - dotace spol. Ekoltes Hranice, a.s. 
a) odd.§ 3631 pol. 6313 orj 10 org 31 24041 000000 + 100.000Kč 
b) odd.§ 3631 pol. 6313 orj 10 org 31 24040 000000 + 210.000Kč 
c) odd.§ 3631 pol. 6313 orj 10 org 31 25028 000000 - 310.000Kč 
ad a) realizace VO ulice Pod Nemocnicí, Pod Lipami 
ad b) realizace VO ulice Teplická ad c) PD + realizace (přívod elektřiny) kruhové objezdy U Sparty a 
Drahotuše 

D. Osadní výbor Rybáře 

a) § 3745 pol. 5171 orj 14 

b) § 3699 pol. 5901 orj 14 ad a) 

výdaje na údržbu zeleně ad b) 

rezerva osadního výboru 

E. Osadní výbor Uhřínov 

a) § 3613 pol. 5171 orj 14 

b) § 3699 pol. 5901 orj 14 

ad a) výdaje na nebytové prostory 

ad b) rezerva osadního výboru 

F. Osadní výbor Valšovice 

a) § 3613 pol. 5171 orj 14 

a) § 3326 pol. 5171 orj 14 

b) § 3699 pol. 5901 orj 14 

ad a) výdaje na nebytové prostory 

ad b) výdaje na údržbu památek ad b) rezerva osadního výboru 

G. Film o Hranicích 
a) odd. § 3313 pol. 6119 orj. 04 org. 20 24013 00 0000 + 145.000 Kč 
b) odd. § 3429 pol. 2229 orj. 05 org. 20 00000 00 3400 + 145.000 Kč 
ad a) navýšení výdajů - Film o Hranicích 
ad b) zapojení příjmů - vratka nevyužitého příspěvku EKOLTES - Provoz plovárny a letního koupaliště 

Účetní závěrky příspěvkových organizací roku 2024 

usnesení č. 1737/2025 - RM 62 ze dne 25. 3. 2025 

Rada města Hranice 

schvaluje 

účetní závěrky roku 2024 účetních jednotek - městem zřízených příspěvkových organizací: 

- Mateřská škola Pohádka, Hranice, příspěvková organizace, IČO: 49558633 

- Mateřská škola Míček, Hranice, příspěvková organizace, IČO: 49558668 

- Mateřská škola Sluníčko, Hranice, příspěvková organizace, IČO: 49558625 

- Základní škola Hranice, Tř. 1. maje, příspěvková organizace, IČO: 49558609 

org 03 00000 000000 + 30.000 Kč 
org 25 00000 000071 - 30.000 Kč 

org 06 00000 000000 + 50.000 Kč 
org 06 00000 000000 - 50.000 Kč 

org 08 00000 000000 + 25.000 Kč 
org 08 00000 000000 + 15.000 Kč 
org 08 00000 000000 - 40.000 Kč 



3/16 

 

- Základní škola a mateřská škola Hranice, Šromotovo, příspěvková organizace, IČO: 14618141 

- Základní škola a mateřská škola Hranice, Struhlovsko, příspěvková organizace, IČO: 14618575 

- Základní škola a mateřská škola Hranice, příspěvková organizace, IČO: 43541496 

- Školní jídelna Hranice, příspěvková organizace, IČO: 49558617 

- Dům dětí a mládeže Hranice, příspěvková organizace, IČO: 60782196 

- Městská kulturní zařízení Hranice, příspěvková organizace, IČO: 71294686 

- Domov seniorů Hranice, příspěvková organizace, IČO: 70876541 dle důvodové zprávy bez výhrad. 

pověřuje 

starostu města Ing. Daniela Vitonského podpisem "Protokolu o schválení účetních závěrek roku 2024" 

účetních jednotek uvedených v bodu 1) usnesení. 

Hospodaření příspěvkových organizací za rok 2024 

usnesení č. 1738/2025 - RM 62 ze dne 25. 3. 2025 

Rada města Hranice 

schvaluje 

a) zprávy o hospodaření za rok 2024, 
b) příděly do rezervního fondu a fondu odměn z výsledku hospodaření za rok 2024, 
c) převody z rezervního fondu do fondu investic, 
d) plány investic na rok 2025, 
e) odpisové plány pro rok 2025 
městem zřízených příspěvkových organizací dle upravené důvodové zprávy. 

bere na vědomí 
a) vyúčtování závazných ukazatelů v oblasti mezd za rok 2024, 
b) čerpání fondů investic v roce 2024 
městem zřízených příspěvkových organizací dle důvodové zprávy. 

Rozpočty příspěvkových organizací na rok 2025 

usnesení č. 1739/2025 - RM 62 ze dne 25. 3. 2025 

Rada města Hranice 

schvaluje 

rozpočty na rok 2025 a střednědobé výhledy rozpočtů na roky 2026 a 2027 příspěvkovým organizacím 

zřízených městem Hranice ve znění uvedeném v příloze č. 2 důvodové zprávy. 

stanovuje 

a) pro rok 2025 závazný ukazatel v oblasti mezd v hlavní činnosti městem zřízeným příspěvkovým 

organizacím ve výši uvedené v důvodové zprávě, 

b) pro rok 2025 nulový výsledek hospodaření hlavní činnosti městem zřízeným příspěvkovým organizacím. 

Hodnocení ředitele ZŠ a MŠ Struhlovsko 

usnesení č. 1740/2025 - RM 62 ze dne 25. 3. 2025 



4/16 

 

Rada města Hranice 

schvaluje 

v souladu s § 166 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb. (školský zákon) prodloužení doby výkonu práce na 

pracovním místě ředitele školy na další šestileté období, tj. do 31.07.2031 Mgr. Radomíru Macháňovi, 

řediteli Základní školy Hranice, Struhlovsko, příspěvková organizace. 

ukládá 

odboru školství, kultury a tělovýchovy předložit starostovi města k podpisu potvrzení o setrvání ve funkci 

ředitele dle bodu 1) usnesení ve znění uvedeném v příloze č. 2 důvodové zprávy. 

usnesení č. 1741/2025 - RM 62 ze dne 25. 3. 2025 

Rada města Hranice 

schvaluje 

Mgr. Radomíru Macháňovi, řediteli Základní školy Hranice, Struhlovsko, příspěvková organizace, IČO: 146 

18 575, se sídlem Struhlovsko 1795, 753 01 Hranice platový výměr s účinností od 1. 4. 2025 dle přílohy č. 

4 důvodové zprávy. 

pověřuje 

starostu města podpisem platového výměru. 

Hodnocení ředitelky DDM Hranice 

usnesení č. 1742/2025 - RM 62 ze dne 25. 3. 2025 

Rada města Hranice 

schvaluje 

v souladu s § 166 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb. (školský zákon) prodloužení doby výkonu práce na 

pracovním místě ředitelky školského zařízení na další šestileté období, tj. do 31.07.2031 Mgr. Blance 

Šturalové, ředitelce Domu dětí a mládeže Hranice, příspěvková organizace. 

ukládá 

odboru školství, kultury a tělovýchovy předložit starostovi města k podpisu potvrzení o setrvání ve funkci 

ředitelky dle bodu 1) usnesení ve znění uvedeném v příloze č. 2 důvodové zprávy. 

usnesení č. 1743/2025 - RM 62 ze dne 25. 3. 2025 

Rada města Hranice 

schvaluje 

Mgr. Blance Šturalové, ředitelce Domu dětí a mládeže Hranice, příspěvková organizace, IČO: 60 782 196, 

se sídlem Galašova 1746, Hranice I-Město, 753 01 Hranice platový výměr s účinností od 1. 4. 2025 dle 

přílohy č. 4 důvodové zprávy. 

pověřuje 

starostu města podpisem platového výměru. 



5/16 

 

Hodnocení ředitelky Školní jídelna Hranice 

usnesení č. 1744/2025 - RM 62 ze dne 25. 3. 2025 

Rada města Hranice 

schvaluje 

v souladu s § 166 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb. (školský zákon) prodloužení doby výkonu práce na 

pracovním místě ředitelky školského zařízení na další šestileté období, tj. do 31.07.2031 Ing. Evě 

Lukášové, ředitelce Školní jídelny Hranice, příspěvková organizace. 

ukládá 

odboru školství, kultury a tělovýchovy předložit starostovi města k podpisu potvrzení o setrvání ve funkci 

ředitelky dle bodu 1) usnesení ve znění uvedeném v příloze č. 2 důvodové zprávy. 

usnesení č. 1745/2025 - RM 62 ze dne 25. 3. 2025 

Rada města Hranice 

schvaluje 

Ing. Evě Lukášové, ředitelce Školní jídelny Hranice, příspěvková organizace, IČO: 495 58 617, se sídlem 

Tř. 1. máje 358, Hranice I-Město, 753 01 Hranice platový výměr s účinností od 1. 4. 2025 dle přílohy č. 4 

důvodové zprávy. 

pověřuje 

starostu města podpisem platového výměru. 

Personální záležitosti MKZ Hranice 

usnesení č. 1746/2025 - RM 62 ze dne 25. 3. 2025 

Rada města Hranice 

schvaluje 

Rostislavu Plachému, řediteli Městských kulturních zařízení Hranice, příspěvková organizace, IČO: 712 94 

686, platový výměr s účinností od 1. 4. 2025 ve znění přílohy č. 2 důvodové zprávy. 

pověřuje 

starostu města podpisem platového výměru. 

Výroční zprávy školských příspěvkových organizací 

usnesení č. 1747/2025 - RM 62 ze dne 25. 3. 2025 

Rada města Hranice 

bere na vědomí 

výroční zprávy základních škol a školských zařízení za školní rok 2023/24 bez připomínek. 



6/16 

 

Souhlas s podáním žádosti o poskytnutí dotace - obědy do škol usnesení č. 1748/2025 - RM 

62 ze dne 25. 3. 2025 

Rada města Hranice 

revokuje 

usnesení č. 1581/2024 - RM 56 ze dne 17.12.2024 usnesení č. 1749/2025 - RM 62 ze dne 

25. 3. 2025 

Rada města Hranice 

schvaluje 

podání žádosti o poskytnutí dotace z dotačního programu 04_05_Příspěvky na obědy do škol v 

Olomouckém kraji - dle výzvy č. 03_02_26_Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi v rámci Operačního 

programu Zaměstnanost plus za podmínek uvedených v důvodové zprávě těmto příspěvkovým 

organizacím: 

Mateřská škola Pohádka, příspěvková organizace, Palackého ulice, IČO: 49558633 

Mateřská škola Míček, příspěvková organizace, Galašova ulice, IČO: 49558668 

Mateřská škola Sluníčko, příspěvková organizace, Plynárenská ulice, IČO: 49558625 

Základní škola Hranice, Tř. 1. máje, příspěvková organizace, IČO: 49558609 

Základní škola a Mateřská škola Hranice, Šromotovo, příspěvková organizace, IČO: 14618141 Základní 

škola a Mateřská škola Hranice, Struhlovsko, příspěvková organizace, IČO: 14618575 Základní škola a 

Mateřská škola Hranice, příspěvková organizace, Drahotuše, IČO: 43541496 

ukládá 

příspěvkovým organizacím dofinancovat cenu oběda, převýší-li tato jednotkový náklad krytý dotací a 

uhradit náklady na neodhlášené a neodebrané obědy z provozních výdajů za podmínek uvedených v 

důvodové zprávě. 

pověřuje 

starostu podpisem Souhlasu zřizovatele se zapojením příspěvkové organizace do dotačního programu 

04_05_Příspěvky na obědy do školy v Olomouckém kraji na školní rok 2024/2025. 

Centralizovaný nákup elektřiny a plynu na rok 2027 a 2028 

usnesení č. 1750/2025 - RM 62 ze dne 25. 3. 2025 

Rada města Hranice 

schvaluje 

1. zadání nadlimitní veřejné zakázky o sdružených dodávkách elektřiny a plynu formou centralizovaného 

nákupu prostřednictvím Českomoravské komoditní burzy Kladno pro odběrná místa: 

a) města Hranic, 

b) příspěvkových organizací zřízených městem Hranice, 

c) EKOLTES Hranice, a.s. 

na období od 01.01.2027 do 31.12.2028 

a pověřuje starostu podpisem Smlouvy o centralizovaném zadávání dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 



7/16 

 

2. uzavření Smlouvy o zprostředkování burzovních komoditních obchodů v souladu s § 9 zákona č. 

134/2006 Sb. o zadávání veřejných zakázek, mezi městem Hranice a společností FIN-servis, a.s. se sídlem, 

Dr. Vrbenského 2040, PSČ 272 01 Kladno, IČO: 26439573, dle přílohy č. 2 důvodové zprávy, za účelem 

centralizovaného zadávání veřejných zakázek, jejichž předmětem jsou dodávky nabízené a kupované na 

komoditních burzách ve smyslu § 64, písm. c) výše uvedeného zákona, tj. nákup elektřiny a zemního plynu 

pro odběrná místa: 

a) města Hranic, 

b) příspěvkových organizací zřízených městem Hranice, 

c) EKOLTES Hranice, a.s. 

na období od 01.01.2027 do 31.12.2028 

a pověřuje starostu podpisem Smlouvy o zprostředkování burzovních komoditních obchodů dle přílohy č. 

2 důvodové zprávy. 

3. úhradu finančních nákladů, které jsou spojeny s činnostmi směřujícími k uzavírání burzovních obchodů 

pro zajištění nejvhodnějšího dodavatele elektřiny a plynu na období od 01.01.2027 do 31.12.2028, městem 

Hranice a společností EKOLTES Hranice, a.s. v poměru podle skutečných nákladů burzovních obchodů a 

podle počtu odběrných míst příslušné energie. 

4. Pověřuje 

- starostu města uzavřením „Přihlášek" na aukce k obchodování elektřiny a plynu v rámci sdružených 

dodávek elektřiny v napěťové hladině vysokého a nízkého napětí a plynu v kategorii maloodběr a střední 

odběr pro období od 01.01.2027 do 31.12.2028. 

Způsob sjednání ceny postupnou fixací ceny ve fixačních krocích - násobící koeficient k zasílání pokynů k 

fixačnímu kroku nebo jednorázovou fixací ceny - stanovení limitní ceny komodity. 

- starostu města a Ing. Petra Pajdlu, energetika města k zasílání pokynů k fixačnímu kroku - v případě 

podání „Přihlášek" se způsobem sjednání ceny postupnou fixací ceny. 

Žádost společnosti EKOLTES Hranice a. s., o udělení souhlasu s podnájmem pozemků v k. ú. 

Hranice 

usnesení č. 1751/2025 - RM 62 ze dne 25. 3. 2025 

Rada města Hranice 

souhlasí 

1) s uzavřením podnájemní smlouvy na část pozemku parc. č. 2531/3 v k. ú. Hranice mezi nájemcem 

společností EKOLTES Hranice a.s., IČO 61974919, se sídlem Zborovská 606, Hranice I - Město, 753 01 

Hranice a společností PROINGSTA s.r.o., IČO 28648072, se sídlem Lipenská 1170/45, 779 00 Olomouc - 

Hodolany dle přílohy č. 3 důvodové zprávy, za účelem parkování stavby a uskladnění materiálů v rámci 

stavby " Informační centrum nádraží Teplice nad Bečvou" s dobou podnájmu od 26.03.2025 do 30.09.2026 

a pověřuje starostu města k podpisu souhlasu, 

2) s uzavřením podnájemní smlouvy na část pozemku parc. č. 2525/3 v k. ú. Hranice dle přílohy č.4 

důvodové zprávy mezi nájemcem společností EKOLTES Hranice a.s., IČO 61974919, se sídlem Zborovská 

606, Hranice I - Město, 753 01 Hranice a podnikající fyzickou osobou Kamilem Šimečkem, IČO 17678561, 

se sídlem Horní Tošanovice 125, 739 53 Horní Tošanovice, za účelem prodeje ovoce a zeleniny s dobou 

podnájmu od 01.05.2025 do 31.07.2025 , dále od 01.09.2025 do 15.10.2025 

a pověřuje starostu města k podpisu souhlasu. 

Žádost o přidělení ubytovací jednotky v ubytovně Jaslo, Tovární čp. 1957 v Hranicích 



8/16 

 

usnesení č. 1752/2025 - RM 62 ze dne 25. 3. 2025 

Rada města Hranice 

nesouhlasí 

s uzavřením Smlouvy o ubytování na ubytovací jednotku č. 219 v ubytovně Jaslo, Tovární čp. 1957, Hranice, 

s paní, za podmínek dle „Zásad pro hospodaření s bytovým fondem ve vlastnictví Města Hranic“. 

nesouhlasí 

s uzavřením Smlouvy o ubytování na ubytovací jednotku č. 206 v ubytovně Jaslo, Tovární čp. 1957, Hranice, 

s panem , za podmínek dle „Zásad pro hospodaření s bytovým fondem ve vlastnictví Města Hranic". 

Rekonstrukce sportoviště Hranice - Drahotuše - vyhlášení veřejné zakázky 

usnesení č. 1753/2025 - RM 62 ze dne 25. 3. 2025 

Rada města Hranice 

schvaluje 

vyhlášení veřejné zakázky „Rekonstrukce sportoviště Hranice - Drahotuše" 

schvaluje 

výzvu k podání nabídek a návrh smlouvy o dílo pro veřejnou zakázku „Rekonstrukce sportoviště Hranice - 

Drahotuše", které jsou přílohami č. 1 a 2 tohoto materiálu 

pověřuje 

starostu města podpisem výzvy k podání nabídek pro veřejnou zakázku „Rekonstrukce sportoviště 

Hranice - Drahotuše" 

schvaluje 

seznam přímo oslovených dodavatelů pro veřejnou zakázku „Rekonstrukce sportoviště Hranice - 

Drahotuše", dle důvodové zprávy 

Revitalizace Zámeckého klubu - vyhlášení veřejné zakázky 

usnesení č. 1754/2025 - RM 62 ze dne 25. 3. 2025 

Rada města Hranice 

schvaluje 

vyhlášení veřejné zakázky „Revitalizace Zámeckého klubu" 

schvaluje 

výzvu k podání nabídek a návrh smlouvy o dílo pro veřejnou zakázku „Revitalizace Zámeckého klubu", 

které jsou přílohami č. 1 a 2 tohoto materiálu 

pověřuje 

starostu podpisem výzvy k podání nabídek pro veřejnou zakázku „Revitalizace Zámeckého klubu" 



9/16 

 

schvaluje 

seznam přímo oslovených dodavatelů pro veřejnou zakázku „Revitalizace Zámeckého klubu", dle 

důvodové zprávy 

Fasáda Zámecká 118, Hranice - vyhlášení veřejné zakázky usnesení č. 1755/2025 - RM 62 ze 

dne 25. 3. 2025 Rada města Hranice 

schvaluje 

vyhlášení veřejné zakázky „Fasáda Zámecká 118, Hranice" dle důvodové zprávy, 

schvaluje 

výzvu k podání nabídek a návrh smlouvy o dílo zakázky „Fasáda Zámecká 118, Hranice", které jsou 

přílohami č. 1 a 2 tohoto materiálu, 

pověřuje 

starostu města podpisem výzvy k podání nabídek pro veřejnou zakázku „Fasáda Zámecká 118, Hranice", 

schvaluje 

seznam dodavatelů k přímému oslovení v rámci veřejné zakázky „Fasáda Zámecká 118, Hranice" dle 

důvodové zprávy 

Regenerace veřejných prostranství na sídlišti Pod Nemocnicí a Pod Lipami - PD, 1. etapa 

usnesení č. 1756/2025 - RM 62 ze dne 25. 3. 2025 

Rada města Hranice 

schvaluje 

uzavření Smlouvy o realizaci překládky sítě elektronických komunikací č. VPIC/MS/2025/00052 mezi 

společností CETIN a.s., se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 04084063 a 

městem Hranice, se sídlem Pernštejnské náměstí 1, 753 01 Hranice, IČO: 00301311 ve znění dle přílohy 

1 důvodové zprávy a pověřuje starostu města podpisem smlouvy. 

Přístavba MŠ Šromotovo, včetně demolice kotelny - PD pro stavební povolení a PD pro 

provedení stavby - dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 

usnesení č. 1757/2025 - RM 62 ze dne 25. 3. 2025 

Rada města Hranice 

schvaluje 

uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. SML/0439/2023/OŠKT na akci „Přístavba MŠ Šromotovo, 

včetně demolice kotelny - PD pro stavební povolení a PD pro provedení stavby“, mezi Městem Hranice 



10
/16 

 

jako objednatelem a Ing. arch. Igorem Burešem, Ústí 82, 753 01 Hranice, IČO: 752 36 877 jako 

zhotovitelem, dle důvodové zprávy a v předloženém znění dle přílohy č. 2 důvodové zprávy. 

pověřuje 

starostu města podpisem Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. SML/0439/2023/OŠKT. 

schvaluje 

rozpočtové opatření: 

a) odd. § 3113 pol. 6121 orj. 02 org. 20 22042 00 0000 + 220.000 Kč 
b) odd. § 3429 pol. 2229 orj. 05 org. 20 00000 00 3400 + 220.000 Kč 

ad a) navýšení finanční částky na zpracování PD „Přístavba MŠ Šromotovo, včetně demolice kotelny - 
PD pro stavební povolení a PD pro provedení stavby 
ad b) zapojení příjmů - vratka nevyužitého příspěvku EKOLTES - Provoz plovárny a letního koupaliště 

Rezignace a jmenování nového člena Pracovní skupiny pro dotační titul Program regenerace 

městských památkových rezervací (MPR) a městských památkových zón (MPZ) ČR 

usnesení č. 1758/2025 - RM 62 ze dne 25. 3. 2025 

Rada města Hranice 

bere na vědomí 

rezignaci člena Pracovní skupiny pro dotační titul Program regenerace městských památkových rezervací 

(MPR) a městských památkových zón (MPZ) ČR Ing. arch. Marka Kuchty, dle přílohy č.1 materiálu. 

jmenuje 

nového člena Pracovní skupiny pro dotační titul Program regenerace městských památkových rezervací 

(MPR) a městských památkových zón (MPZ) ČR Ing. arch. Tomáše Kočnara, dle přílohy č. 2 materiálu. 

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene () 

usnesení č. 1759/2025 - RM 62 ze dne 25. 3. 2025 

Rada města Hranice 

schvaluje 

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene sjezdu spočívající v právu strpění zřízení, umístění a 

provozování sjezdu a dále pro strpění vstupu za účelem provádění veškerých oprav a běžné údržby sjezdu 

ve prospěch pozemků parc. č. st. 346, parc. č. 1218/2, parc. č. 1220, parc. č. 1222, parc. č. 2780/6 

zapsaných na listu vlastnictví č. 113 pro k.ú. Drahotuše, zatěžující pozemek parc.č. 2781/2 ostatní plocha 

ostatní komunikace o výměře 430 m2 zapsaný na listu vlastnictví č. 1328 pro k. ú. Drahotuše v rozsahu dle 

geometrického plánu pro vymezení rozsahu věcného břemene č. 1091-2087/2020 ze dne 14.04.2020 (viz 

příloha č. 3 důvodové zprávy), 

oprávněný:  

za jednorázovou úhradu ve výši: 1.720 Kč včetně DPH 

za podmínek: 

- oprávněný uhradí náklady spojené s vkladem práva do katastru nemovitostí na základě výzvy příslušného 



11
/16 

 

katastrálního úřadu; 

- jednorázová úhrada za zřízení věcného břemene bude zaplacena na základě daňového dokladu 

vystaveného stranou povinnou, a to se splatností do 30 dnů ode dne vystavení daňového dokladu. Datum 

uskutečnění zdanitelného plnění u převodu práva odpovídajícího věcnému břemenu nastává v den doručení 

vyrozumění katastrálního úřadu o provedení vkladu práva do katastru nemovitostí; 

a pověřuje starostu k podpisu smlouvy o zřízení věcného břemene sjezdu. 

usnesení č. 1760/2025 - RM 62 ze dne 25. 3. 2025 

Rada města Hranice 

neschvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene sjezdu mezi městem Hranice, IČ 

00301311, se sídlem Pernštejnské náměstí 1, 753 01 Hranice, jako budoucím povinným, a panem, jako 

budoucím oprávněným, zatěžující pozemek parc. č. 2781/2 ostatní plocha ostatní komunikace o výměře 

430 m2 zapsaný na listu vlastnictví č. 1328 pro k. ú. Drahotuše v rozsahu dle přílohy č. 4 důvodové zprávy. 

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene (služebnosti) - RenoEnergie, a.s. 

usnesení č. 1761/2025 - RM 62 ze dne 25. 3. 2025 

Rada města Hranice 

schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene (služebnosti) v předloženém znění dle 

přílohy č. 3 důvodové zprávy mezi městem Hranice, IČ 00301311, se sídlem Pernštejnské náměstí 1, 753 

01 Hranice, a společností RenoEnergie, a.s., IČ 27128164, se sídlem Lagnovská 669, 742 38 Klimkovice, 

v rámci stavby „Kabelová trasa Hranice - Partutovice“ zatěžující pozemky: 

- parc. č. 2336/1ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 5.839 m2 v k.ú. Hranice, 

- parc. č. 3187 ostatní plocha ostatní komunikace o výměře 1.357 m2, 

- parc. č. 3188 ostatní plocha zeleň o výměře 1.078 m2, 

- parc. č. 3214 ostatní plocha ostatní komunikace o výměře 993 m2, 

- parc. č. 3215 ostatní plocha ostatní komunikace o výměře 2.238 m2, 

- parc. č. 3218 ostatní plocha ostatní komunikace o výměře 799 m2, 

- parc. č. 3265 ostatní plocha zeleň o výměře 196 m2, 

- parc. č. 3266 ostatní plocha ostatní komunikace o výměře 704 m2, 

- parc. č. 3286 ostatní plocha ostatní komunikace o výměře 8.290 m2, 

- parc. č. 3303 ostatní plocha ostatní komunikace o výměře 3.553 mF 

- parc. č. 3314 ostatní plocha zeleň o výměře 490 m2 vše v k.ú. Velká u Hranic, 

v rozsahu dle přílohy č. 2 důvodové zprávy (situační nákres), za podmínek dle usnesení rady města č. 

1822/2021-RM 65 ze dne 20.07.2021 a č. 380/2023-RM 11 ze dne 18.4.2023 a s tím, že uzavřením smlouvy 

o zřízení věcného břemene (služebnosti) se ruší Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene s 

právem provést stavbu uzavřená dne 19.01.2011 mezi městem Hranice a společností OSTWIND CZ s.r.o., 

IČO 26881047, se sídlem Praha, Kubánské náměstí 1391/11 (č. sml. OSM/15/0095/12), ve znění dodatku 



12
/16 

 

č. 1 ze dne 17.04.2013, dodatku č. 2 ze dne 27.11.2015 a dodatku č. 3 ze dne 12.10.2020., 

a pověřuje starostu k podpisu smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene (služebnosti). 

Zřízení věcného břemene - Správa železnic, státní organizace 

usnesení č. 1762/2025 - RM 62 ze dne 25. 3. 2025 

Rada města Hranice 

schvaluje 

uzavření smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě spočívající v právu strpění zřízení, umístění a 

provozování přípojky vody a dále pro strpění vstupu za účelem provádění veškerých oprav a běžné údržby 

přípojky vody ve prospěch pozemku parc. č. st. 5438 zapsaného na listu vlastnictví č. 5646 v k.ú. Hranice, 

zatěžující pozemek parc.č. 2363/2 ostatní plocha ostatní komunikace o výměře 13.558 m2 zapsaný na listu 

vlastnictví č. 3182 pro k. ú. Hranice v rozsahu dle geometrického plánu pro vymezení rozsahu věcného 

břemene č. 5557-100/2023 ze dne 11.10.2023 (viz příloha č. 2 důvodové zprávy), 

oprávněný: Správa železnic, státní organizace, IČO 709 94 234 

se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

za jednorázovou úhradu ve výši: 2.385 Kč včetně DPH 

za podmínek: 

- oprávněný uhradí náklady spojené s vkladem práva do katastru nemovitostí na základě výzvy příslušného 

katastrálního úřadu; 

- jednorázová úhrada za zřízení služebnosti bude zaplacena na základě daňového dokladu vystaveného 

stranou povinnou, a to se splatností do 30 dnů ode dne vystavení daňového dokladu. Datum uskutečnění 

zdanitelného plnění u převodu práva odpovídajícímu služebnosti nastává v den doručení vyrozumění 

katastrálního úřadu o provedení vkladu práva do katastru nemovitostí; 

a pověřuje starostu k podpisu smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě. 

Zřízení věcného břemene - ČEZ Distribuce, a.s., „Hranice, Plynárenská - obnova vNN, kNN" 

usnesení č. 1763/2025 - RM 62 ze dne 25. 3. 2025 

Rada města Hranice 

schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene mezi městem Hranice, IČO 00301311, se sídlem 
Pernštejnské náměstí 1, 753 01 Hranice, a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, se sídlem 
Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín, č. IE-12-8007043/011 v předloženém znění dle přílohy 
č. 2 důvodové zprávy v rámci stavby „Hranice, Plynárenská-obnova, vNN, kNN" zatěžující pozemek parc. 
č. 2375/1 ostatní plocha ostatní komunikace 199 m2, zapsaný na listu vlastnictví č. 3182 pro k.ú. Hranice 
(viz. příloha č. 1) v rozsahu dle přílohy č. 3 důvodové zprávy (geometrického plánu pro vymezení rozsahu 
věcného břemene č. 5563-70378/2023) za jednorázovou úhradu ve výši 9.000 Kč bez DPH, 

a pověřuje starostu k podpisu smlouvy o zřízení věcného břemene. 

Zřízení věcného břemene -  



13
/16 

 

usnesení č. 1764/2025 - RM 62 ze dne 25. 3. 2025 

Rada města Hranice 

schvaluje 

uzavření smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě spočívající v právu strpění zřízení, umístění a 

provozování přípojky vody a dále pro strpění vstupu za účelem provádění veškerých oprav a běžné údržby 

přípojky vody ve prospěch pozemků parc. č. 1786/2, parc. č. st. 479 a parc. č. st. 968 vše v k. ú. Drahotuše 

zatěžující pozemek parc. č. 2794/1 ostatní plocha ostatní komunikace o výměře 2.724 m2 zapsaný na listu 

vlastnictví č. 1328 pro k.ú. Drahotuše v rozsahu dle geometrického plánu pro vymezení rozsahu věcného 

břemene č. 1265-86/2024 ze dne 19.12.2024 (viz příloha č. 2 důvodové zprávy), 

oprávněný:  

za jednorázovou úhradu ve výši: 752 Kč včetně DPH 

za podmínek: 

- oprávněný uhradí náklady spojené s vkladem práva do katastru nemovitostí na základě výzvy příslušného 

katastrálního úřadu; 

- jednorázová úhrada za zřízení služebnosti bude zaplacena na základě daňového dokladu vystaveného 

stranou povinnou, a to se splatností do 30 dnů ode dne vystavení daňového dokladu. Datum uskutečnění 

zdanitelného plnění u převodu práva odpovídajícímu služebnosti nastává v den doručení vyrozumění 

katastrálního úřadu o provedení vkladu práva do katastru nemovitostí; 

a pověřuje starostu k podpisu smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě. 

Záměr pronajmout část stěny mobilního WC umístěného na pozemku parc.č. 2531/3 v k.ú. 

Hranice - páteční rozvoz 

usnesení č. 1765/2025 - RM 62 ze dne 25. 3. 2025 

Rada města Hranice 

schvaluje 

záměr pronajmout části stěn mobilního WC a to čelní stěny o výměře 3,6 m2 a části boční stěny (po 

pravé straně od vstupu) o výměře 4,5 m2, dle přílohy č. 3 důvodové zprávy, umístěného na parkovišti U 

Teplic v Hranicích pozemku parc.č. 2531/3 v k.ú. Hranice 

žadateli: spol. AN cAteriNg s.r.o., IČO: 19787570, se sídlem Hranice VlI-Slavíč 7, 753 61 

za cenu: 1.000 Kč/m2/rok + DPH 

za účelem: umístění reklamních bannerů "nová Bečva" 

za podmínek: 

- nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou, s výpovědní dobou tři měsíce, s tím, že výpovědní 

doba začne běžet 1. dnem následujícího měsíce po doručení výpovědi; 

- nájemce bude výslovně souhlasit s tím, že výše nájemného se bude každoročně automaticky měnit v 

souladu s mírou inflace dle informací Českého statistického úřadu. Celkovou výši nájemného vypočte 

pronajímatel a sdělí nájemci do 30.04. běžného roku; 

- nájemce se zaváže uhradit veškeré škody vzniklé při montáži, provozu, údržbě a úpravě reklamy; 

- nájemce se zaváže, že po ukončení nájemního vztahu vrátí předmět nájmu v původním stavu v jakém 

jej převzal, s přihlédnutím k běžnému opotřebení; 

- nájemce provede příp. ohlášení u Stavebního úřadu Hranice ve věci umístění reklamy a případné 



14
/16 

 

podmínky stavebního úřadu se zavazuje splnit a provést na vlastní náklady; 

- předmětná část nemovitosti nesmí být dána do podnájmu, výpůjčky či jiného užívání dalším osobám 

nebo subjektům bez písemného souhlasu pronajímatele. Jakékoliv změny týkající se tohoto pronájmu 

mohou být učiněny pouze po vzájemné dohodě účastníků, formou písemného dodatku; 

- vybraný zájemce podepíše nájemní smlouvu nejpozději do 14 dnů ode dne obdržení písemné výzvy. V 

případě, že nedojde k podpisu nájemní smlouvy ve stanoveném termínu zaviněním vybraného zájemce, 

pozbude usnesení rady města o pronájmu předmětné nemovitosti platnosti. 

Vyhlídka na vrchu Studená Středolesí - PD - na stůl 

usnesení č. 1766/2025 - RM 62 ze dne 25. 3. 2025 

Rada města Hranice schvaluje 

výjimku pro způsob zadání zakázky na akci „Vyhlídka na vrchu Studená Středolesí - PD“, a to v souladu s 

bodem 4.5 směrnice QS 74-01 Zadávání veřejných zakázek, dle důvodové zprávy rozhodla v souladu s 

bodem 4.5., směrnice QS 74-01 Zadávání veřejných zakázek o zadání veřejné zakázky na realizaci akce 

„Vyhlídka na vrchu Studená Středolesí - PD“ zhotoviteli Ing. arch. Tomáš Kočnar, IČO: 42965993, se 

sídlem Galašova 170, Hranice, 753 01, dle důvodové zprávy 

schvaluje uzavření smlouvy o dílo pro veřejnou zakázku „Vyhlídka na vrchu Studená Středolesí - PD", ve 
znění, které je přílohou č. 1 tohoto materiálu pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo pro veřejnou 
zakázku „Vyhlídka na vrchu Studená Středolesí - PD" se zhotovitelem Ing. arch. Tomáš Kočnar, IČO: 
42965993, se sídlem Galašova 170, Hranice, 753 01 

Workoutové hřiště na par. č.2708,2249/1 v k.ú. Hranice prodloužení termínu -na stůl 

usnesení č. 1767/2025 - RM 62 ze dne 25. 3. 2025 

Rada města Hranice schvaluje uzavření Dodatku č.1 ke smlouvě o dílo SML0566/2024/ORI, 

Workoutové hřiště na parc. č. 2708,2249/1 v k.ú. Hranice mezi Městem 

Hranice jako objednatelem a firmou Machovský s.r.o., se sídlem Boční 551,783 75 Velký Týnec., IČO: 

28619633 jako zhotovitelem, dle důvodové zprávy a v předloženém znění dle přílohy č. 1 důvodové 

zprávy. 

pověřuje 

starostu města podpisem Dodatku č.1 ke smlouvě o dílo SML0566/2024/ORI Workoutové hřiště na parc. 

č. 2708, 2249/1 v k.ú. Hranice mezi Městem 

Hranice jako objednatelem a Machovský s.r.o., se sídlem Boční 551,783 75 Velký Týnec., IČO: 28619633 

jako zhotovitelem, dle důvodové zprávy a v předloženém znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy.
 

 

 

 

 

 



15
/16 

 

 

 

Ing. Daniel Vitonský 
starosta města 

Mgr. Karel Machyl 
místostarosta města

 


